

Aanbesteding: Onderhoud bomen Midden-Drenthe
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 1955539

Toelichting:

Op basis van de gestelde vragen is het bestek, zowel deel 2.2 als deel 3, aangepast in de versie na nvi.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Boomveiligheidscontrole

Vraag:

Kunt u de boomveiligheidscontrole en bijbehorende digitale rapportage wat uitgebreider omschrijven? Waar dient de boomveiligheidscontrole aan te voldoen en welke kenmerken moeten daarbij worden opgenomen? Dit is van belang om een goede prijs voor deze post te kunnen bepalen.

Antwoord:

De eisen staan beschreven in de Standaard RAW bepalingen 2020 onder artikel 51.52.17 lid 01. De digitale rapportage bestaat uit het vastleggen van de gegevens in Obsurv.

Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Afprijzen verkeersmaatregelen

Vraag:

Hoe worden de verkeersmaatregelen afgeprijsd in het bestek? Bij post 101015 staat geen eenheid en resultaatsverplichting vermeld

Antwoord:

De verkeersmaatregelen in post 101015 gelden voor alle werkzaamheden voortvloeiend uit bestekspost 101010. Post 101015 wordt aangepast in de versie na nota van inlichtingen. Eenheid betreft stuks bomen en hoeveelheid resultaatsverplichting betreft 18.500.

Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Omvang per deelopdracht

Vraag:

in de Inschrijvingsleidraad art. 2.2.1 staat benoemd dat de fictieve hoeveelheden een indicatie geven van de omvang van de opdracht, verdeeld over de deelopdrachten tot 2023. Kunt u aangeven of de werkzaamheden aan de bomen evenredig worden verdeeld over de jaren (ca. 1/3 deel van de totale omvang per jaar), of dat alle werkzaamheden al in de eerste deelopdracht worden uitgevoerd en de jaren daarna het 'bijhouden' van de bomen betreft?

Antwoord:

Het streven is om de deelopdrachten evenredig te verdelen over de drie jaren.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kennismakingsdag

Vraag:

Is het mogelijk om deze kennismakingsdag een autohoogwerker te gebruiken? Dit maakt de kennismakingsdag eenvoudiger te plannen en organiseren en dit gaat in onze ogen niet ten koste van de kwaliteit en inhoud van het afstemmingsmoment

Antwoord:

Indien deze aan de gewenste eisen voldoet dan is dat mogelijk.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kennismakingsdag

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de kennismakingsdag plaatsvindt op een locatie waar zich ook door ons te snoeien bomen bevinden, of moeten wij hier rekening houden met het afzonderlijk verplaatsen van de zelfrijdende hoogwerker voor deze dag?

Antwoord:

De locatie van de kennismakingsdag is nu nog niet bekend. U dient er dus rekening mee te houden dat de hoogwerker mogelijk afzonderlijk moet worden verplaatst.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Opname onderhoudstoestand

Vraag:

Kunt u de controle van de onderhoudstoestand en bijbehorende digitale rapportage wat uitgebreider omschrijven? Waar dient de controle van de onderhoudstoestand aan te voldoen en welke kenmerken moeten daarbij worden opgenomen? Dit is van belang om een goede prijs voor deze post te kunnen bepalen.

Antwoord:

De eisen staan beschreven in de Standaard RAW bepalingen 2020 onder artikel 51.52.16 lid 01. De digitale rapportage bestaat uit het vastleggen van de gegevens in Obsurv.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eisen certificaat Boomverzorgers gemeente Midden-Drenthe

Vraag:

in de Raamovereenkomst (deel 3, 51 53 06) staat dat de in te zetten ETW en ETT het certificaat Boomverzorgers gemeente Midden-Drenthe moeten halen. Geldt dit niet voor de zgn. 'grondman' en/of ETW in opleiding?

Antwoord:

Dit geldt voor alle werknemers die snoeiwerkzaamheden aan bomen uit gaan voeren.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eisen opleiding

Vraag:

in de Raamovereenkomst (deel 3, 1 25 03) staat vermeld dat de opname onderhoudstoestand en boomveiligheidscontrole moet worden uitgevoerd door een ETW of ETT. Is het mogelijk dat de persoonscertificaten Boomveiligheidscontroleur en/of Boomveiligheidsinspecteur hier ook als voldoende worden gezien?

Antwoord:

De opname onderhoudstoestand en de boomveiligheidscontrole wordt uitgevoerd na het snoeien van de boom. Het heeft de voorkeur dat deze opname wordt gedaan door de snoeier, deze heeft immers de boom ook op hoogte gezien. Om die reden wordt alleen ETW en ETT als voldoende gezien.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Internetstoring

Vraag:

In de Inschrijvingsleidraad art. 4.3.2 staat dat het risico van storingen bij de inschrijver ligt. In hoeverre is het, bij een online beheersysteem, realistisch om dit risico bij de opdrachtnemer neer te leggen, mocht er door een storing bij het gemeentelijk boombeheersysteem geen doorgang van de werkzaamheden kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

De inschrijvingsleidraad beschrijft de wijze van aanbesteden. Het gaat hier over storingen waardoor de inschrijving niet tijdig/juist binnenkomt in Tendered. Er wordt hier niet gesproken over het online beheersysteem.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In het rsx bestand mis ik de posten 101012, 101013, 101014, 101015. Deze staan wel in het beschreven bestek. Horen deze posten er wel bij? Zo ja zouden deze dan meegenomen kunnen worden in het rsx bestand?

Antwoord:

Ook in het rsx bestand zijn de posten 101012 t/m 101015 opgenomen. Waarom deze bij u niet zichtbaar zijn is ons niet duidelijk. Bij besteksposten die niet op een "0" eindigen kunnen op de inschrijfstaat geen bedragen worden opgenomen omdat hier niet op wordt afgerekend, ze zijn onderdeel van post 101010. Misschien ligt daar de oorzaak van uw probleem.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 301250, wordt de aannemer ook hierin eigenaar van het vrijkomend materiaal?

Antwoord:

De post betreft alleen het ter beschikking stellen. Het vrijkomende materiaal valt hier niet onder.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 5;

Vraag:

kunt u een toelichting geven op de tabel, weergegeven op pagina 9 van de bijlage?

Antwoord:

De tabel geeft op basis van de steekproef de aantallen weer in de verschillende hoogteklassen, boombeelden en snoeifasen.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 5; paragraaf 3.3, Tabel 2;

Vraag:

De percentages OHS aanvaard beeld + OHS achterstallig zijn bij elkaar opgeteld groter dan 42% Kunt u de juiste percentages aanleveren?

Antwoord:

Het betreft afgeronde percentages.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 5; paragraaf 3.3

Vraag:

Zijn de in deze paragraaf weergegeven percentages representatief voor het niet geïnventariseerde deel van de bomen in de gemeente?

Antwoord:

In 2.1 is toegelicht hoe de steekproef is uitgezet. Deze wijze geeft een representatief beeld van de hele gemeente in totaliteit.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 5 achterstand snoeiachterstanden

Vraag:

In dit document staat dat de gemeente mogelijk 50.000 bomen heeft, waarvan er 35.000 bekend zijn (langs strooiroutes en in bebouwde kom). In het bestek staat dat er 18.500 bomen gesnoeid moeten worden in de periode 2021-2023. Kunt u verduidelijken op basis waarvan de 18.500 stuks in het bestek zijn bepaald?

Antwoord:

Op basis van beschikbare budgetten en ramingen.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4

Vraag:

Wij hebben onderstaande vragen over de voorgenomen snoeivolgorde;

- Hoeveel deelgebieden vallen er binnen de scope van het bestek? (18.500st is minder dan de helft van het totale aantal bomen in de gemeente)
- Worden alle bomen in het betreffende deelgebied gesnoeid?

Antwoord:

Hoeveel deelgebieden er uiteindelijk binnen de scope van de raamovereenkomst vallen is afhankelijk van de inschrijfprijzen en het beschikbare budget. De volgorde is in ieder geval bekend. Binnen een uitgegeven deelgebied worden alle gemeentelijke laanbomen, buiten de bebouwde kom, gesnoeid, mogelijk met enkele uitzonderingen.

Beantwoord op: 23-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspost 101015

Vraag:

Kan er worden volstaan met 1 verkeersplan? Zo niet, kunt u dan de hoeveelheid resultaatsverplichting aanpassen naar het juiste aantal?

Antwoord:

Er kan worden volstaan met 1 verkeersplan per deelopdracht zoals beschreven in deel 3 artikel 62 13 01 lid 01. Post 101015 is aangepast in de versie na nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 04-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekspost 101015

Vraag:

Met welke verkeersfiguren moeten wij rekenen en hoe vaak moeten deze verkeersfiguren worden toegepast? De soorten en de hoeveelheid/frequentie staat niet voorgeschreven; Dit om een gelijkwaardige inschrijving van alle inschrijvers te kunnen borgen.

Antwoord:

Bestekspost 101015 betreft een gebundelde bestekspost, deze is onderdeel van bestekspost 101010. Er moet dus worden gerekend met de 18500 bomen. De figuurnummers zijn toegevoegd aan 101015 en 101016 in de versie na nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 04-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekspost 101015

Vraag:

Wat is de hoeveelheid en de eenheid resultaatsverplichting bij 101015?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 18.

Beantwoord op: 04-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20 **Onderwerp:**
Bestekspost 101014

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is 1, kunnen wij er dus van uitgaan dat er slechts 1 deelopdracht verstrekt wordt? Zo niet, kunt u dan de hoeveelheid resultaatsverplichting aanpassen naar het juiste aantal?

Antwoord:

Post 101014 beschrijft dat er 1 verkennend fauna onderzoek moet worden uitgevoerd bij alle bomen die worden gesnoeid volgens bestekspost 101010. Het onderzoek is dus onderdeel van post 101010. Op basis daarvan kunt u er niet van uitgaan dat er maar 1 deelopdracht wordt verstrekt. Het juiste aantal resultaatsverplichting blijft 1.

Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
21 **Onderwerp:**
Bestekspost 101011

Vraag:

Graag ontvangen wij een overzicht met de maatvoering van de te snoeien bomen, inclusief een overzicht met de hoeveelheden per maat. Dit om een gelijkwaardige inschrijving van alle inschrijvers te kunnen borgen.

Antwoord:

Zie bijlage 5.

Beantwoord op: 23-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
22 **Onderwerp:**
Bijlage 5

Vraag:

De eindaantallen in tabel 2 en 3 komen niet overeen. Ook kloppen de percentages/getallen niet. Hoe zit dit precies?

Antwoord:

Bijlage 5 is bedoeld om de inschrijvers een beeld te geven van het

bomenbestand van de gehele gemeente Midden-Drenthe. De eindaantallen in tabel 2 en 3 komen niet overeen omdat in de hoeveelheden bij tabel 2 geen vormbomen zijn opgenomen. Deze vallen buiten deze opdracht. De percentages zijn afgerond naar hele getallen.

Beantwoord op: 04-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

Hoe is de verdeling van tabel 3 in bgs en ohs met bijbehorende boombeeld (aanvaard, achterstallig en verwaarloosd)?

Antwoord:

Dit is te zien op pagina 9 van bijlage 5.

Beantwoord op: 04-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Waarom stelt de opdrachtgever geen duidelijke inschrijfstaat, met onderverdeling in onderhoudskenmerken met bijbehorende boomhoogtes (met fictieve hoeveelheden) beschikbaar? Dit geeft veel duidelijkheid en een eerlijke aanbesteding voor iedereen.

Antwoord:

De opdrachtgever heeft gekozen voor een zogenaamde één posten bestek. Deze opzet maakt het opstellen van deelopdrachten en de besteksadministratie eenvoudiger. Alle inschrijvers hebben dezelfde informatie en hoeveelheden tot hun beschikking rekenen dus met hetzelfde.

Beantwoord op: 04-01-2021

Label: Proces